INDICAÇÃO N.º 53/2019
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a instalação de sistema de iluminação na Rua Silvestre Chiari, nas proximidades do número 1.180, no bairro Bom Retiro I.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores das proximidades, que relatam o local, próximo a mata, não possui sistema de iluminação, que traz insegurança a quem reside no local e favorece o descarte irregular de lixo e a ação de usuários de entorpecentes e de meliantes.
Valinhos, 10 de janeiro de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB